АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2016г.                            № 269

	О внесении изменений в  постановление Администрации № 311 от 09.09.2015

года  об  утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района   на 2015-2018 гг.»

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Лодейнопольского муниципального района от 30.12.2013 г. № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области»  ( в редакции постановления от 07.10.2016 года № 234) в связи с уточнением сроков реализации программ, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление  Администрации от 09.09.2015 г. № 311 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и массового спорта в Алеховщинском сельском поселении  Лодейнопольского муниципального района на 2015-2018 г.г.»  следующие изменения:

1.2.Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении  Лодейнопольского муниципального района» в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление  Администрации от 09.09.2015 г. № 311 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении  Лодейнопольского муниципального района на 2015-2018 г.г.»

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 г. и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кузнецову Н. В.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                   А. И. Лопинова

	Утверждена

постановлением Администрации

Алеховщинского сельского поселения  от 14.11. 2016 года № 269

Муниципальная программа
«Развитие культуры

в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области»

2016 год

Паспорт муниципальной программы
	Полное наименование
	Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Куратор муниципальной программы
	Кузнецова Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МКУ "Алеховщинский центр культуры и досуга"

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Сектор финансового и бухгалтерского учета администрации  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Подпрограмма "Обеспечение доступа жителей Алеховщинского сельского поселения к культурным ценностям"
2.

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала района, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества.

Сохранение единого культурно-информационного пространства Алеховщинского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни,

реализация творческого потенциала населения района;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	Один этап- 2016 – 2019 гг.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.
	Общий объем финансирования муниципальной программы, 71189,1 в том числе по годам (тыс. руб.)

2016 г. – 15096,8
2017 г. – 20058,8
2018 г. – 17672,3
2019 г. – 18361,2

объем финансирования за счет средств федерального бюджета, 100,00 тыс. руб. в том числе по годам

2016 г. – 100,00

2017 г. – 0,00

2018 г. – 0,00

2019 г. – 0,00

объем финансирования за счет средств областного бюджета, 4444,4 тыс. руб. в том числе по годам

2016 г.  –1029,0

2017 г.  – 3415,4
2018 г.  –0,0

2019 г.    -  0,0
объем финансирования за счет средств местного бюджета, 66644,7 тыс. руб. в том числе по годам

2016 г. –  13967,8

2017 г. –   16643,4
2018 г. –   17672,3
2019 г. –   18361,2

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	-Укрепление единого культурного пространства Алеховщинского  сельского поселения согласно увеличению уровня удовлетворенности населения качеством услуг, оказываемых учреждениями культуры;

- выравнивание уровня доступности культурных благ независимо от размера доходов, места проживания и социального статуса жителей Алеховщинского  сельского поселения,

- создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, улучшения культурно - досугового обслуживания населения, развития театрального искусства.

- укрепление социального статуса работников культуры.
индикаторы:

- формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сферах культуры: проведение не менее 2 районных мероприятий;

- количество книговыдач не менее чем 45 тыс. ед. в год (по МКУ "Алеховщинский центр культуры и досуга")
-  количество приобретенных книг  - не менее 300 экз. ежегодно

Приложение № 2
к Подпрограмме
Планируемые результаты подпрограммы

«Обеспечение доступа жителей Алеховщинского сельского поселения к культурным ценностям"
муниципальной программы «Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении

 Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Алеховщинс

кого  сельского поселения
	Другие источники

	Очередной финансовый год
2016
	Первый год планового периода
2017
	Второй год планового периода
2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Создание условий для развития и эффективного использования культурного и духовного потенциала поселения, обеспечения доступа жителей Алеховщинского

поселения к культурным ценностям.

	-количество книговыдач
	ед. в год
	45000
	не менее 45000
	не менее 45000
	не менее 45000

	- количество

приобретенных книг
	экз. в год
	300
	300
	300
	300

	-количество районных мероприятий
	ед. в год
	2
	2
	2
	2

Приложение № 3
к Подпрограмме
Перечень и финансирование  мероприятий  подпрограммы

«Обеспечение доступа жителей Алеховщинского сельского поселения к культурным ценностям"
муниципальной программы «Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении

 Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2016
	2017

	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Развитие и модернизация библиотек, досуговых учреждений культуры
	Итого

	71189,1
	15096,8
	6302,37
	6302,37
	МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	2705,2
	309,2
	1198,0
	1198,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Лодейнопольского муниципального района

	1968,28
	502,28
	733,0
	733,0

	Средства  бюджета Алеховщинского

сельского поселения

	12988,44
	4245,7
	4371,47
	4371,47

*-объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных  программ Ленинградской области